КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН"

РЕШЕНИЕ

от 18 ноября 2008 г. N 207

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО

НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Решений Районного Совета МО "Износковский район"

от 29.12.2008 N 213, от 02.06.2009 N 231, от 28.12.2016 N 60)

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от 22.07.2008 N 155-ФЗ Районный Совет

РЕШИЛ:

1. Ввести в действие на территории МР "Износковский район" систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог).

2. Установить, что система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;

(в ред. Решения Районного Совета МО "Износковский район" от 28.12.2016 N 60)

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящей главы розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящей главы оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещения рекламы на транспортных средствах;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

3. Для целей настоящего Решения применяются понятия, определенные статьей 346.27 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Установить корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, согласно приложению N 1 к настоящему Решению.

5. Установить корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности в зависимости от места ведения предпринимательской деятельности и величины выплаты налогоплательщиком работникам заработной платы.

5.1. При осуществлении деятельности на территории МО СП "Село Износки" и МО СП "Поселок Мятлево" при выплате налогоплательщиком работникам заработной платы:

- ниже величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения в Калужской области, - 1,2;

- на уровне величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения в Калужской области, - 0,8;

- 1,5 и более величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения в Калужской области, - 0,6;

5.2. При осуществлении деятельности на прочей территории МР "Износковский район" при выплате налогоплательщиком работникам заработной платы:

- ниже величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения в Калужской области - 1,1;

- на уровне величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения в Калужской области - 0,7;

- 1,5 и более величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения в Калужской области, - 0,5.

6. Корректирующий коэффициент К2 определяется для всех категорий налогоплательщиков как произведение коэффициентов, установленных в настоящем Решении, и при значении более 1 или менее 0,005 применяется значение 1 или 0,005 соответственно.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Районного Совета МР "Износковский район" по бюджету и налогам и администрацию МР "Износковский район".

8. Настоящее Решение опубликовать в районной газете "Рассвет".

9. Признать утратившим силу решение Районного Совета МР "Износковский район" от 10.11.2005 N 21 (в ред. решений Районного Совета МР "Износковский район" от 15.11.2006 N 96, от 05.03.2007 N 113).

10. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2009, но не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

"Износковский район"

М.А.Шувальский

Приложение N 1

к Решению

Районного Совета

муниципального района

"Износковский район"

от 18 ноября 2008 г. N 207

КОЭФФИЦИЕНТЫ,

УЧИТЫВАЮЩИЕ ОСОБЕННОСТИ ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Решений Районного Совета МО "Износковский район"

от 29.12.2008 N 213, от 02.06.2009 N 231)

	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Коэффициенты в зависимости

	от ассортимента товара (работ, услуг)
	от продолжительности рабочего дня
	зоны дислокации осуществления предпринимательской деятельности

	до 8 часов (1 смена)
	до 16 часов (2 смены)
	до 24 часов, круглосуточно (3 смены)
	село Износки
	поселок Мятлево
	остальная территория

	Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению

	1
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,3
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	2
	Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий, головных уборов из кожи и меха
	0,7
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	3
	Ремонт и пошив швейных изделий, изделий текстильной галантереи
	0,5
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	4
	Ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,4
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	5
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, ремонт бытовых машин
	0,7
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	6
	Ремонт бытовых приборов
	0,4
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	7
	Ремонт и изготовление ювелирных изделий
	1
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	8
	Ремонт и изготовление металлоизделий (кроме ремонта и изготовления ювелирных изделий)
	0,3
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	9
	Химическая чистка и окрашивание текстильных и меховых изделий
	0,5
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	10
	Услуги прачечных
	0,5
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	11
	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий, в том числе
	0,7
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	12
	изготовление черно-белых фотоснимков
	0,2
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	13
	Услуги парикмахерских
	0,5
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	14
	Маникюр и педикюр
	0,3
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	15
	Услуги по прокату
	0,2
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	16
	Услуги по прокату компьютерной техники
	1
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	17
	Нарезка стекла и зеркал, художественная обработка стекла
	0,3
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	18
	Услуги бань и душевых
	0,15
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	(в ред. Решения Районного Совета МО "Износковский район" от 02.06.2009 N 231)

	19
	Ритуальные услуги, в том числе
	0,5
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	20
	изготовление траурных венков, искусственных цветов, гирлянд
	0,4
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	21
	изготовление оград, памятников, венков из металла
	1
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	22
	Обрядовые услуги
	0,7
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	23
	Иные услуги производственного и непроизводственного характера
	1
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	Оказание ветеринарных услуг

	24
	Ветеринарные услуги
	0,8
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств

	25
	Ремонт, техническое обслуживание, мойка автотранспортных средств, за исключением шиномонтажа, балансировки колес и ремонта мототранспорта
	0,8
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	26
	Шиномонтаж, балансировка колес и ремонт мототранспорта
	0,5
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	27
	Прочие услуги
	0,5
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

	28
	Предоставление во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	1
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту торговли

	29
	Торгующие продовольственными товарами (без реализации алкогольной продукции)
	0,3
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	30
	Торгующие продовольственными товарами (с реализацией алкогольной продукции)
	0,4
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	31
	Торгующие сложной бытовой техникой и оргтехникой
	0,3
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	32
	Торгующие мебелью и ковровыми изделиями
	0,2
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	33
	Торгующие ювелирными изделиями
	1
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	34
	Торгующие автомототехникой и запасными частями к ней, автокосметикой
	0,3
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	35
	Торгующие кино-, фототоварами, вычислительной техникой
	0,5
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	36
	Торгующие спортивными товарами, охотничьими и рыболовными принадлежностями
	0,15
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	37
	Торгующие оружием и боеприпасами
	1
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	38
	Торгующие товарами, бывшими в употреблении (комиссионная торговля), в том числе
	0,1
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	39
	- антиквариат
	1
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	40
	- сотовые телефоны
	1
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	41
	- товары домашнего обихода
	0,2
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	42
	Исключен. - Решение Районного Совета МО "Износковский район" от 29.12.2008 N 213.

	43
	Для аптечных предприятий, осуществляющих реализацию готовых лекарственных средств (препаратов) и изделий медицинского назначения
	0,8
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	44
	Прочие товары
	0,5
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров

	45
	Издания периодической печати
	0,6
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	46
	Изделия мастеров художественных промыслов
	0,2
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	47
	Прочие
	0,7
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

	48
	Издания периодической печати
	0,7
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	49
	Изделия мастеров художественных промыслов
	0,3
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	50
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	0,6
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	51
	Изделия медицинского назначения, готовые лекарственные средства
	0,6
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	52
	Прочие
	1
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	Развозная и разносная розничная торговля

	53
	Развозная и разносная торговля
	1
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания

	54
	Рестораны
	0,7
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	55
	Детские кафе
	0,5
	1

	0,7
	0,8
	0,5

	56
	Столовые, бары, закусочные, кафе без реализации алкогольной продукции и пива
	0,3
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	57
	Бары, закусочные, кафе с реализацией алкогольной продукции и пива
	1
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	58
	Столовые с реализацией алкогольной продукции и пива
	0,4
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	59
	Столовые и закусочные предприятий и организаций без реализации алкогольной продукции
	0,3
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	60
	Другие точки общественного питания
	1
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей

	61
	Торговые точки общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	1
	1
	1,1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций

	62
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,2
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	63
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,2
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	64
	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,6
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	Размещение рекламы на транспортных средствах

	65
	Распространение и (или) размещение рекламы на площади автобуса не менее 50%
	0,25
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	66
	Распространение и (или) размещение рекламы на площади автобуса менее 50%
	0,12
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	67
	Распространение и (или) размещение рекламы на легковых и грузовых автомобилях, прицепах и полуприцепах, прицепах-роспусках
	0,4
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров

	68
	Гостиницы и аналогичные средства размещения, кроме коммунальных
	0,8
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	69
	Специализированные средства размещения (общежития и прочие аналогичные средства размещения)
	0,7
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	70
	Индивидуальные средства размещения (квартиры, коттеджи, частные дома и аналогичные средства размещения)
	0,5
	1
	1
	1,2
	0,7
	0,8
	0,5

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров

	71
	Услуги по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест в крытых рынках (ярмарках), торговых комплексах, объектах общественного питания
	0,8
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	72
	Услуги по передаче во временное владение и (или) пользование палаток стационарных, киосков, торговых мест, оборудованных столами и (или) навесами, объекта общественного питания
	0,7
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	73
	Услуги по передаче во временное владение и (или) пользование прочих торговых мест, объекта общественного питания
	0,6
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	Оказание услуги по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров

	74
	Услуги по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест в крытых рынках (ярмарках), торговых комплексах, объектах общественного питания
	0,5
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	75
	Услуги по передаче во временное владение и (или) пользование палаток стационарных, киосков, торговых мест, оборудованных столами и (или) навесами, объекта общественного питания
	0,4
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	76
	Услуги по передаче во временное владение и (или) пользование прочих торговых мест, объекта общественного питания
	0,3
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания

	77
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,2
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	78
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,1
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

	79
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1
	1
	1
	1
	0,7
	0,8
	0,5

	80
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

	Количество посадочных мест

	до 4
	от 5 до 10
	от 11 до 15
	от 16 до 25
	свыше 26

	Коэффициенты в зависимости от ассортимента товара (работ, услуг)

	1,0
	0,9
	0,5
	0,3
	0,1